СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования «Николаевский район»

   Ульяновской области
  Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Николаевка

от 22 декабря 2023 года                              № 41

Об утверждении ключевых показателей
эффективности деятельности Главы
Администрации и инвестиционного
уполномоченного муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области

В соответствии с приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом
внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых
инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», в
целях внедрения Свода инвестиционных правил Ульяновской области на
территории муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы
Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области и инвестиционного уполномоченного
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской на
2024 год (приложение №1).

2. Утвердить методику расчёта механизма мотивации достижения
ключевых показателей эффективности деятельности Главы
Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области и инвестиционного уполномоченного
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской
области  и механизм поощрения достижения ключевых показателей
(приложение №2).

      3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава  муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области                                    А.Н. Ризаев

                                                                                   Приложение №1

к решению Совета депутатов
муниципального образования

                                                                                      «Николаевский район»
                                                                                      Ульяновской области

от 22 декабря 2023г. № 41

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы
Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области и инвестиционного уполномоченного
муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской
области

1. Объём инвестиций в основной капитал (без субъектов малого
предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми
статистическими методами) на территории муниципального
образования  Николаевский район за отчетный год,  (тыс.рублей).

2020(факт) 2021(факт) 2022(факт) 2023(план) 2024(план) 2025(план)
642549 304382 1949571 965579 1010942 1060256

2. Объём инвестиций в основной капитал на душу населения (без

субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не
наблюдаемых прямыми статистическими методами) на территории
муниципального образования Николаевский район за отчетный год,
(рублей).

2020(факт) 2021(факт) 2022(факт) 2023(план) 2024(план) 2025(план)
28119 13583 88940 44810 47803 51010

3. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории

муниципального образования в течении отчетного года, ( единиц).

2020(факт) 2021(факт) 2022(факт 2023(план) 2024(план) 2025(план)
1 19 11 8 10 12

                                                                                 Приложение №2
                                                                         к решению Совета депутатов
                                                                         муниципального образования
                                                                              «Николаевский район»
                                                                                 Ульяновской области
                                                                               от 22 декабря 2023г. № 41

Методика расчёта  механизма мотивации для достижения ключевых
показателей эффективности деятельности Главы Администрации

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской
области и инвестиционного уполномоченного муниципального

образования «Николаевский район» Ульяновской области

Расчёт механизма мотивации достижения ключевых показателей
эффективности деятельности Главы Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области и инвестиционного
уполномоченного муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области проводится по трём вариантам:

1 Вариант:
Все плановые назначения ключевых показателей  выполнены на
100% .

2 Вариант:
Плановые назначения ключевых показателей  выполнены на
100%, а также часть ключевых показателей выполнены   более чем
на 100% .

3 Вариант:
Все плановые назначения ключевых показателей  выполнены
более чем на 100% .

Механизм поощрения Главы Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области и
инвестиционного уполномоченного муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области по достижению ключевых
показателей эффективности

Итоги достижения ключевых показателей эффективности деятельности
Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области и инвестиционного уполномоченного муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области подводятся один

раз по итогам отчетного года после опубликования официальной
статистической информации.

Выполнение плановых назначений достижения ключевых показателей
эффективности деятельности Главы Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области и инвестиционного
уполномоченного муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области рассматривается на заседании рабочей группы района
по рассмотрению вопросов содействия реализации инвестиционных
проектов, сопровождаемых Администрацией муниципального образования
«Николаевский район». Копия протокола заседания рабочей группы и
ходатайство о поощрении направляется Главе муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области.

При достижении  всех ключевых показателей  в  размере 100%,
или  если плановые назначения ключевых показателей
выполнены  на 100% , а часть показателей выполнена более  чем
на 100%:

Глава Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области и инвестиционный уполномоченный муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области поощряются в виде
устной Благодарности Главы муниципального образования «Николаевский
район».

При перевыполнения плановых значений всех ключевых
показателей более чем на  100%:

 Глава Администрации муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области и инвестиционный уполномоченный
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
поощряются в виде письменной Благодарности Главы муниципального
образования «Николаевский район».